

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 249/19 – PREGÃO PRESENCIAL 106/19 – ATA DE REGISTRO: 295/19

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de recarga de gás P-45 para as escolas e creches, conforme edital.

EVELYN CRISTINA TORCINELI ROCHA EPP

COTA PRINCIPAL

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	645 unid.	Recarga de cota de gás P-45.	R\$ 378,33	R\$ 244.022,85

COTA RESERVADA

PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	215 unid.	Recarga de cota de gás P-45.	R\$ 378,33	R\$ 81.340,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/10/2019

PROCESSO: 143/19 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 007/19 – ATA DE REGISTRO: 210/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material paradidático ambiental para atendimento ao programa de educação ambiental da Prefeitura de Avaré, através de fornecimento de kits de educação ambiental para alunos, educadores e coordenadores pedagógicos do 1º ao 5º ano do ensino fundamental, pertencentes à rede municipal de ensino, conforme edital.

BRASIL SUSTENTÁVEL EDITORA LTDA

Item	Qtd.	Especificação	Valor Unitário	Valor Global
01	1.700 unid	KIT 01 – ALUNOS 1º E 2º ANO DO FUNDAMENTAL: Kit contendo pelo menos 5 obras com os temas abaixo discriminados: *Formação de agentes ambientais com enfoque na preservação e o uso consciente da água; *Formação de agentes ambientais com enfoque na preservação e o uso consciente da energia; *Formação de agentes ambientais para combate a dengue, zika e chikungunya; *Formação de agentes ambientais com enfoque na reciclagem; *Dicionário com enfoque no meio ambiente, com verbetes de A a Z.	R\$ 148,00	R\$ 251.600,00
02	3.000 unid.	KIT 02 – ALUNOS 3º, 4º E 5º ANO DO FUNDAMENTAL: Kit contendo pelo menos 9 obras com os	R\$ 553,00	R\$ 71.890,00

		<p>temas abaixo discriminados:</p> <ul style="list-style-type: none"> *Biodiversidade; *Esportes e Meio Ambiente; *Alimentação saudável; *Saúde e Saneamento; *Água, energia e o meio ambiente, com ênfase em energia sustentável e recursos naturais; *Consumo consciente de resíduos; *Ludoecologia – jogo livro; *Ervas medicinais, jardinagem e cultivo, com linguagem textual voltada às crianças; *Dicionário com enfoque no meio ambiente, com verbetes de A a Z. 		
03	130 unid.	<p>KIT 03 – EDUCADORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I:</p> <p>Kit contendo pelo menos 16 obras com os temas abaixo discriminados:</p> <ul style="list-style-type: none"> *Formação de agentes ambientais com enfoque na preservação e o uso consciente da água; *Formação de agentes ambientais com enfoque na preservação e o uso consciente da energia; *Formação de agentes ambientais para combate a dengue, zika e chikungunya; *Formação de agentes ambientais com enfoque na reciclagem; *Ludoecologia – jogo livro; *Biodiversidade; *Esportes e Meio Ambiente; *Alimentação saudável; *Saúde e Saneamento; *Água, energia e o meio ambiente, com ênfase em energia sustentável e recursos naturais; *Consumo consciente de resíduos; *Produção de hortas caseiras; *Dicionário com enfoque no meio ambiente, com verbetes de A a Z; Dicionário socioambiental; *Equilíbrio ambiental e resíduos; *Ervas medicinais, jardinagem e cultivo, com linguagem textual voltada às crianças. 	R\$ 553,00	R\$ 71.890,00
<p>Valor Global: R\$ R\$ 1.163.490,00 (um milhão, cento e sessenta e três mil, quatrocentos e noventa reais).</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/07/2019

PROCESSO: 206/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 091/19 – ATA DE REGISTRO: 210/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de vidros com instalação nos imóveis pertinentes a Secretaria Municipal de Serviços, conforme edital.

MIX GLASS SOLUÇÕES EM VIDROS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 m ²	Vidro liso 03mm – vidro colocado em reposição.	R\$ 151,00	R\$ 113.250,00
02	450 m ²	Vidro cancelado – vidro colocado em reposição.	R\$ 158,00	R\$ 71.100,00
03	300 m ²	Vidro liso 04mm – vidro colocado em reposição.	R\$ 171,00	R\$ 51.300,00
04	1.500 m ²	Vidro liso 03mm em vidro e porta nova.	R\$ 131,67	R\$ 197.505,00
05	900 m ²	Vidro cancelado em vidro e porta nova.	R\$ 134,00	R\$ 120.600,00
06	300 m ²	Vidro liso 04mm em vidro e porta nova.	R\$ 169,67	R\$ 50.901,00
07	20 m ²	Vidro temperado 10mm para porta completo com acessórios/batente, dobradiça, fechadura e etc.	R\$ 353,33	R\$ 7.066,60
08	20 m ²	Vidro temperado 10mm – reposição.	R\$ 256,67	R\$ 5.133,40
09	40 m ²	Vidro temperado 08mm para parte fixa.	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00
Valor Global da Proposta: R\$ 627.056,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/09/2019

PROCESSO: 334/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 147/19 – ATA DE REGISTRO: 210/19

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de instalação e reconstituição de mosaico português, conforme edital.

TAMIRES CRISTINA FERREIRA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30.000 m ²	Serviços de instalação e reconstituição de mosaico português em praças e passeios públicos (calçadas), nas cores preto e amarelo; com assentamento conforme padrão das calçadas da cidade; com regularização do solo; massa de assentamento com areia, cimento, rejunte de areia e cimento, com reaproveitamento de pedras.	R\$ 67,00	R\$ 2.010.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/12/2019

Atos Administrativos

Despacho

 <p>MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0005797/2020 Data 13/04/2020</p>				
DECRETO Nº 0005797/2020, de 13 abril de 2020 - 0002341/2019.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA: Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 200.000,00, distribuidos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0001036	080201.0824440152504 339039000000	BENEFÍCIOS EVENTUAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0151000	200.000,00
TOTAL:				200.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000224	060201.1236520082051 339030000000	FUNCIONAMENTO DAS CRECHES MATERIAL DE CONSUMO	0121000	200.000,00
TOTAL:				200.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
_____ DAYANE PAES SILVA CONTADORA		_____ ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA		
_____ JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL				